VISTA la nota del Responsabile Unico del Procedimento prot. nr.17273 del 27 novembre 2025, 

con la quale, alla luce del predetto Avviso, è stata trasmessa al Dipartimento la graduatoria e la 

proposta di ammissione al contributo degli Enti di Promozione Sportiva per un importo totale 

pari a € 4.575.310,00 (quattromilionicinquecentosettantacinquemilatrecentodieci/00); 

CONSIDERATA la necessità di approvare la suddetta graduatoria e di impegnare la relativa 

spesa a carico dell’apposito capitolo del bilancio autonomo della Presidenza del Consiglio dei 

ministri per un importo complessivo di € 4.575.310,00 

(quattromilionicinquecentosettantacinquemilatrecentodieci/00); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo di bilancio 852 - p.g. 30 e p.g. 1 - del 

C.d.R. 17 “Sport” del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei ministri, anno 

finanziario 2025; 

CONSIDERATO, altresì, che per l’erogazione del contributo finalizzato alla realizzazione dei

[...]

È approvata la graduatoria definitiva dei soggetti ammessi al contributo di cui all’Allegato 1 

(uno), parte integrante del presente decreto, che sarà pubblicata sul sito web istituzionale del 

Dipartimento per lo Sport (www.sport.governo.it). 

Articolo 2 

È disposto l’impegno della somma di € 4.575.310,00 

(quattromilionicinquecentosettantacinquemilatrecentodieci/00) a favore di “Movimento 

Sportivo Popolare Italia – MSP Italia e altri” di cui all’elenco riportato nell’ Allegato 1 (uno) 

a carico del cap. 852 -, rispettivamente €4.462.550,00 a valere sul p.g. 30 e  €112.760,00 a 

valere sul p.g. 1 - “Fondo da destinare ad interventi a favore delle società sportive